Nas contratações e pagamentos poderão ser utilizados, tanto recursos próprios do 

Tesouro Municipal de cada município, quanto aqueles oriundos de Convênios firmados com o 

Governo Estadual e Governo Federal. 

2.4. Estimativa realizada na fase preparatória sinalizou valor global médio de contratação 

de R$ 5.902.667,00 (cinco milhões e novecentos e dois mil e seiscentos e sessenta e sete reais), 

conforme documentos encartados ao processo respectivo. 

a) O valor aqui referido decorre do cálculo dos preços médios unitários obtidos e das 

estimativas de quilometragem rodada para cada município, conforme Cláusula 2. do Termo de 

Referência.

[...]

infringência ao princípio da moralidade, posto que a licitante não possui a impessoalidade 

necessária para atestar sua própria capacitação técnica. 

e) Declarações: (conforme ANEXO II). 

15. ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO    

15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.902.667,00 (cinco milhões e 

novecentos e dois mil e seiscentos e sessenta e sete reais),conforme custos unitários apurados na 

forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e encartados ao processo administrativo respectivo. 

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As contratações resultantes deste Chamamento Público para credenciamento